教字[2011]37号

关于授予赵英博等163名同学2011暑期
大学生研究计划校级优秀奖决定的通知

为表彰2011暑期大学生研究计划项目工作期间表现突出、研究论文水平优异的学生，根据中国科学技术大学《关于实施大学生研究计划的通知》的有关规定，经各院系认真评选、推荐，教务处审批，决定授予赵英博等 163名同学2011暑期大学生研究计划校级优秀奖。

特此通知。

附：2011暑期大学生研究计划校级优秀奖获得者名单

                        中国科学技术大学教务处

                        二○一一年十月二十四日

2011年暑期(校内)大学生研究计划结题获奖项目统计表
	序号
	学生
姓名
	学 号
	课题名称
	导师
姓名
	导师所在单位
	结果
	备注

	1
	赵英博
	PB08000809
	稀土酞菁化合物的制备与表征以及扫描隧道显微学研究
	赵爱迪
	微尺度
	校优
	少年班学生

	2
	汪玉鹤
	PB08000688
	任意三维封闭网格生成软件的研制
	丁泽军
	微尺度
	校优
	少年班学生

	3
	单欢
	PB08000628
	稀土的酞菁的合成与STM表征
	赵爱迪
	化学院
	校优
	少年班学生

	4
	金震宇
	PB08206059
	密度剖面反射计中的信号处理
	李弘
	物理学院
	校优
	少年班学生

	5
	李恺
	PB08001100
	Littlewood-Paley理论在Besov空间中的应用
	赵立丰
	1
	校优

	6
	常天根
	PB08001068
	Schrodinger方程的局部适定性理论及其应用
	赵立丰
	1
	校优

	7
	岳海天
	PB08210065
	间断有限元方法超收敛的数值研究
	徐岩
	1
	校优

	8
	龚朝廷
	PB08001097
	关于Berge-Fulkerson染色问题的若干结果
	侯新民
	1
	校优

	9
	曹春田
	PB08000812
	石墨烯的量子霍尔效应及输运特点研究
	曾长淦
	2
	校优
	少年班学生

	10
	郭湘
	PB08007141
	第一性原理计算物质体系光学性质
	丁泽军
	2
	校优

	11
	王东
	PB08203149
	链状分子对Jmming系统的影响
	徐宁
	2
	校优

	12
	陈希
	PB08203227
	粒子与固体相互作用的计算机模拟
	丁泽军
	2
	校优

	13
	袁野
	PB08005005
	用PS小球为模板制备硅纳米棒
	许小亮
	2
	校优

	14
	潘赛杰
	PB08203026
	量子轨迹计算
	丁泽军
	2
	校优

	15
	朱玲华
	PB08204073
	AAO膜在硅衬底上的制备
	许小亮
	2
	校优

	16
	杨  袁
	PB08000678
	H2O在TAON表面的吸附与解离行为的第一性原理研究
	杨金龙
	3
	校优
	少年班学生

	17
	蒋康宁
	PB08206043
	磷酸盐体系碳包覆界面研究
	王文楼
	3
	校优

	18
	刘峻铭
	PB08000672
	表面等离子体特性研究
	曹金祥
	4
	校优
	少年班学生

	19
	蔡昂
	PB08000617
	温稠密等离子体的分子动力学模拟
	郑坚
	4
	校优
	少年班学生

	20
	陈明悦
	PB08000813
	非瞬时脉冲对动力学退耦效率的影响级高效率脉冲序列的整体条件推导
	王文阁
	4
	校优
	少年班学生

	21
	刘洁
	PB08203053
	在先社会系统个体行为特性分析与建模
	汪秉宏
	4
	校优

	22
	姚三喜
	PB08203152
	Search for high mass resonances in di-photon channel
	刘衍文
	4
	校优

	23
	张钊
	PB08203078
	直线对撞机上超对称量子效应研究
	马文淦
	4
	校优

	24
	霍鹏
	PB08203044
	RHIC--STAR的数据分析
	唐泽波
	4
	校优

	25
	曾启
	PB08000838
	ηc衰变到重子对分支必的测量
	赵振国
	4
	校优
	少年班学生

	26
	刘佳靖
	PB08203079
	基于SQL Server的分布式信息系统的开发
	王坚
	4
	校优

	27
	马霄伟
	PB08203073
	使用多线程提高软件执行效率
	宋克柱
	4
	校优

	28
	方芳
	PB08000682
	环境噪声对单电子自旋LZS干涉的影响
	杜江峰
	4
	校优
	少年班学生

	29
	杨宽
	PB08203002
	大气压等离子体空气净化研究
	朱晓东
	4
	校优

	30
	张琦乐
	PB08210202
	托卡马克中非线性撕裂膜数值模拟的算法设计与实现
	王少杰
	4
	校优

	31
	刘学
	PB08203104
	返场箍缩装置KTX电磁模型
	李弘
	4
	校优

	32
	王志远
	PB08005222
	剪切增稠液的研究
	龚兴龙
	5
	校优

	33
	王鹏
	PB08005240
	多相多畴纳米结构的稳定性与演化
	倪勇
	5
	校优

	34
	赵天武
	PB08005202
	薄差油层分段压裂
	吴恒安
	5
	校优

	35
	汪金
	PB08005210
	飞行器飞行动载荷分析
	陈海波
	5
	校优

	36
	陈杰
	PB08005209
	旋流分离器
	吴恒安
	5
	校优

	37
	王夷飞
	PB08005211
	斑马鱼群游的运动学分析
	尹协振
	5
	校优

	38
	刘晓毅
	PB08005057
	锌空电池渗漏机理的研究
	徐献芝
	5
	校优

	39
	杨剑挺
	PB08005044
	变形翼飞行器动性研究
	杨基明
	5
	校优

	40
	徐鑫
	PB08005015
	肥皂膜水洞中柔性细丝的受迫震动研究
	贾来宾
	5
	校优

	41
	方芳
	PB08005215
	液-液体系中准二维液滴在冲击下的变形与破碎
	朱雨建
	5
	校优

	42
	汪张扬
	PB08210214
	稳健性时空联合分解模型及其在视频处理中的应用
	李厚强
	6
	校优

	43
	魏骁瀚
	PB08210336
	基于加权1范数的高分辨测向
	徐旭
	6
	校优

	44
	仲伟达
	PB08000660
	运用联合路由与波长分配、混合中继器放置算法设计节能的半透明光网络
	朱祖勍
	6
	校优
	少年班学生

	45
	车迪
	PB08210129
	基于光纤漏模模间干涉的液体折射率传感器的研究
	杨利
	6
	校优

	46
	邢骏
	PB08210175
	单幅图像的超分辨分析
	叶中付
	6
	校优

	47
	范强
	PB08210134
	基于802.11多跳技术的可移动视频采集车的设计与实现
	薛开平
	6
	校优

	48
	倪丹
	PB08210022
	LTE系统基于资源调度ICIC的仿真实现与性能评估
	洪佩琳
	6
	校优

	49
	刘瑜
	PB08009066
	一种新的基于特征提取的云判别方法
	王保云
	6
	校优

	50
	刘俞辰
	PB08007135
	日珥自动识别系统在SDO卫星数据上的应用
	汪毓明
	7
	校优

	51
	洪玉兰
	PB08007144
	基于卫星观测得我国内陆及近海气溶胶特性研究
	刘奇
	7
	校优

	52
	彭心
	PB08007139
	火星大气的温度数据处理
	李陶
	7
	校优

	53
	郑琳
	PB08007145
	有限频率地震波成像方法及应用
	陈晓非
	7
	校优

	54
	姚冬冬
	PB08007126
	完全匹配层吸收边界条件在波场差分数值模拟中的应用
	贾晓峰
	7
	校优

	55
	楼巧婷
	PB08007317
	合肥地区水产品中某些重金属含量分布特征研究
	刘桂建
	7
	校优

	56
	绍达
	PB08007305
	南海西沙现代砗磲Sr/Ca温度计研究
	孙立广
	7
	校优

	57
	刘祯
	PB08007207
	碧溪岭榴辉岩中石榴石的流体改造及其对Sm-Nd年代学的影响研究
	李曙光
	7
	校优

	58
	毛丽达
	PB08007222
	铜陵凤凰山岩体及铜金矿地球化学研究
	杨晓勇
	7
	校优

	59
	王晴
	PB08007303
	中国鸭鸟类数据库的更新和运用
	曹垒
	7
	校优

	60
	申娜
	PB08007311
	全新世南极南海典型岛屿对全球变化的生态响应与对比，国家自然基金重点项目
	孙立广
	7
	校优

	61
	刘琦
	PB08007330
	探究菠菜对碘元素富集的可能性及能力
	尹雪斌
	7
	校优

	62
	黄放
	PB08007218
	大别山超高压变质地体低温榴辉岩变质矿物同位素地质年代学
	黄放
	7
	校优

	63
	廖畅
	PB08207017
	小鼠肝脏70%切除手术方法建立及术后肝再生过程观察
	陈永艳
	8
	校优

	64
	汪泓
	PB08207037
	Snail对miR-182基因启动子的作用分析
	朱涛
	8
	校优

	65
	韦正德
	PB08207055
	意识对IGT中的决策影响
	张效初
	8
	校优

	66
	张桐川
	PB08207059
	Xscore统计能量函数用于序列从头设计的理论测试
	刘海燕
	8
	校优

	67
	栾淦
	PB08207210
	9kDa颗粒溶解素酵母表达载体的构建和表达
	肖卫华
	8
	校优

	68
	姚翰良
	PB08207212
	小鼠诱导多能干细胞系的染色体稳定性分析
	史庆华
	8
	校优

	69
	阮雄涛
	PB08207221
	SGT1在细胞有丝分裂中功能的研究
	姚雪彪
	8
	校优

	70
	羊星宇
	PB08207235
	扁藻基因组数据处理与分析
	吴清发
	8
	校优

	71
	赵颖俊
	PB09207037
	拟南芥耐氧化突变体筛选与初步解析
	向成斌
	8
	校优

	72
	李天齐
	PB08009017
	基于超精密定位平台的建模与系统辨识
	竺长安
	9
	校优

	73
	陈建
	PB08009023
	新型压电离心泵驱动电路研究
	冯志华
	9
	校优

	74
	程依光
	PB08009032
	单片机微动控制软件
	王克逸
	9
	校优

	75
	邓明明
	PB08009034
	设计过程的展现保持和协同
	李木军
	9
	校优

	76
	任文奇
	PB08009044
	超精密定位平台热变形分析
	竺长安
	9
	校优

	77
	陈日妹
	PB08009060
	静电激励的AFM悬臂梁的频率响应
	陈宇航
	9
	校优

	78
	陈巧燕
	PB08009061
	压电变压器的散热研究
	冯志华
	9
	校优

	79
	李冰
	PB08210062
	应用于温室温湿度采集的无线传感器网络研究
	凌青
	10
	校优

	80
	杨恩众
	PB08210386
	基于视觉的智能小车设计与实现
	邵长星
	10
	校优

	81
	钟静华
	PB08210306
	基于散焦信息的显著性区域检测和提取
	曹洋
	10
	校优

	82
	陈国洋
	PB08210088
	基于局部数据压缩优化
	黄刘生
	11
	校优

	83
	刘晨帆
	PB08210391
	针对基于RDP编码的单磁盘恢复优化
	许胤龙
	11
	校优

	84
	董骏
	PB08204056
	@HOME比赛ASP中添加启发式的研究
	陈小平
	11
	校优

	85
	涂利福
	PB08210324
	DTN网络数据汇集建模研究
	黄刘生
	11
	校优

	86
	窦中旺
	PB08013044
	透平机械典型结构的强化冷却分析，实验测试及数值模拟
	王建华
	13
	校优

	87
	李杨
	PB08013007
	交通流的堵塞行为和机理研究
	姜锐
	13
	校优

	88
	李自达
	PB08013009
	基于膜分离技术的化学热泵单元
	张海峰
	13
	校优

	89
	王大承
	PB08206213
	磁控溅射法制备铜锌锡硫薄膜太阳能电池
	朱长飞
	14
	校优

	90
	乔羽
	PB09206267
	层状V2O5材料的Au修饰改性
	陈春华
	14
	校优

	91
	郭剑和
	PB08206249
	C60微晶的制备及其在甲醇燃料电池中的应用
	杨上峰
	14
	校优

	92
	王玉霞
	PB08204049
	信息系统开发项目管理
	吕萍
查勇
	15
	校优

	93
	宋佳萌
	PB09204012
	优博论文统计中方差分析及相关分析的应用
	缪柏其
	17
	校优

	94
	司兵
	PB08001079
	探究影响大学生成绩因素
	缪柏其
	17
	校优

	95
	毕然
	PB08001017
	流数据中变量选择的在线优化
	崔文泉
	17
	校优

	96
	冯俊
	PB08206017
	二硫化钒：一种可用于智能电子器件构造的新型准二维电子体系
	吴长征
	19
	校优

	97
	储凌
	PB08206015
	基于钯催化的饱和羧酸与卤代苯的脱羧偶联反应
	傅尧
	19
	校优

	98
	彭乐乐
	PB08206205
	透明软体驱动器：独立式仿生运动的实现
	吴长征
	19
	校优

	99
	王静
	PB08206291
	Te/Au低维纳米异质结可调控表面增强拉曼基底
	俞书宏
	19
	校优

	100
	刘振华
	PB08000684
	新型热电材料的探索
	俞书宏
	19
	校优
	少年班学生

	101
	计东生
	PB08206011
	金属催化体系下的碳氧键活化与偶联反应
	郭庆祥
	19
	校优

	102
	白晓雨
	PB08206053
	放射性核素纳米显像剂用于癌症早期诊断
	梁高林
	19
	校优

	103
	袁士宸
	PB08206202
	发夹DNA分子穿越纳米孔的解链行为研究
	罗开富
	20
	校优

	104
	王华
	PB08206262
	用于基因传递的酸降解性和还原降解性的PAAs的合成.
	尤业字
	20
	校优

	105
	马彦骁
	PB08206276
	PEO交联网络的拉伸结晶
	李良彬
	20
	校优

	106
	徐梦泽
	PB08206244
	Hg2+作用下DNA链段的构象转变
	梁好均
	20
	校优

	107
	陈玥
	PB08206240
	Caspase-3 Controlled Self-assembly of Nanoparticles for Fluorescence Turn-on
	梁高林
	20
	校优

	108
	张珂
	PB08206278
	碳基叠氩单体与常用单体共聚物的合成及热稳定性研究
	白如科
	20
	校优

	109
	李沫
	PB08206224
	侧链为PDMAEMA的聚合物刷用于基因传输
	刘世勇
	20
	校优

	110
	张弛
	PB08000614
	量子态估计和相位精确测量
	李传锋
	38
	校优
	少年班学生

	111
	陈延刚
	PB08203156
	量子模拟的MERA算法
	韩永建
	38
	校优

	112
	周勇
	PB08203091
	基于少模光纤光栅的轴向偏振激光器
	王安廷
	38
	校优

	113
	李燊
	PB08203093
	数字压电平台控制仪E-517快速自定义点阵扫描与单端口信号同步
	孙方稳
	38
	校优

	114
	李捷
	PB08203145
	双包层啁啾光纤放大器研究
	许立新
	38
	校优

	115
	王梓
	PB08203097
	基于准周期位相片的激光显示中消散斑和光束整形技术
	王安廷
	38
	校优

	116
	乔俊卿
	PB08203021
	导电聚合物的界面电子转移动力学
	叶树集
	38
	校优

	117
	李阳
	PB08203015
	非相干多光束叠加的可视化
	许立新
	38
	校优

	118
	汪波
	PB08204038
	均匀辐照紫外LED阵列光源设计
	明海
	38
	校优

	119
	吴凡
	PB08203008
	费米气体中自旋--轨道耦合
	易为
	38
	校优

	120
	迟太运
	PB08210161
	InP HBT的参数提取
	李垚
	23
	校优

	121
	黄琼
	PB08210089
	随机森林方法在GWAS中的应用
	李骜
	23
	校优

	122
	韩燕
	PB08007312
	基于机器学习的蛋白质磷酸化预测算法研究
	李骜
	23
	校优

	123
	杨林
	PB08210295
	移动视频监控在多跳无线网络下的实现
	薛开平
	210
	校优

	124
	董东
	PB09009073
	基于增强现实技术的交互设计
	张燕翔
	25
	校优

	125
	张文飞
	PB09025010
	基于Flash技术的增强现实研究
	张燕翔
	25
	校优

	126
	赵梓辰
	PB09214060
	核电站严重事故下氢气行为的仿真模拟
	陈志
	214
	校优

	127
	张淼
	PB09214042
	微流体技术
	常振旗
	214
	校优

	128
	梁赢
	PB08013320
	基于CSNS的试验性muon束靶的模拟和设计
	叶邦角
	214
	校优

	129
	金苗苗
	PB09214033
	锂铅回路设计研制
	陈红丽
	214
	校优

	130
	朱亮静
	PB08013207
	FFAGs中氦离子纵向加速过程研究
	王相綦
	214
	校优

2011年暑期(校外)大学生研究计划结题获奖项目统计表
	序号
	学生

姓名
	学 号
	课题名称
	导师

姓名
	导师所在
单位
	结果
	备注

	1
	王玉研
	PB08000807
	Improvement and Application of Respondent-Driven Sampling
	Mark S. Handcock
	University of California，Los Angeles
	0
	校优

	2
	夏 超
	PB08000833
	Paleoclimate Variability and Frequency Selection by Stochastic Resonance in Pitchfork Bifurcations
	Kevin Judd
	西澳大学
	0
	校优

	3
	韩钟霖
	PB08203163
	Synthesis of ZnO and P-doped ZnO via CVD method
	Lih-Juann,hen
	台湾清华大学
	2
	校优

	4
	贾浩
	PB08203074
	Creating arbitrary optical potentials for cold atoms
	Selim,chim
	海德堡大学
	2
	校优

	5
	王浩宇
	PB08203127
	Multiphoton photoemission spectroscopy of surface states on noble metals
	Petek, voje
	美国匹兹堡大学
	2
	校优

	6
	白子元
	PB08203179
	Phase Contrast tomography
	Miao,Jianwei
	UCLA
	2
	校优

	7
	张冰燕
	PB08206024
	理论计算研究铱的形貌以及NH3在铱表面的分解
	李微雪
	大化所
	3
	校优

	8
	刘思铄
	PB08013022
	惰性中微子对无中微子双β衰变的贡献
	刑志忠
	高能物理所
	4
	校优

	9
	刘骏秋
	PB08203066
	Study of Diode Laser and Laser Spectroscopy
	cstoph Gohle
	德国马普量子光学所
	4
	校优

	10
	何菲
	PB08203190
	Experimental nonlinear metrology beyond Heisenberg limit
	Xianminjin
	牛津大学
	4
	校优

	11
	李海星
	PB08203137
	Pulsed stimulated down conversion
	Brian J. Smith
	牛津大学
	38
	校优

	12
	程伯骏
	PB08000613
	Laser-evaporated oven for molecular interferometry
	Markus Arndt
	维也纳大学
	38
	校优

	13
	黄晓霞
	PB08203052
	蛋白质晶体生长方法研究
	何建华
	上海应用物理所
	203
	校优

	14
	徐  博
	PB08203211
	同步辐射X光微聚焦样品前限束光阑设计
	余笑寒
	上海应用物理所
	203
	校优

	15
	徐维森
	PB08203192
	钛酸钡中极化团簇的特征弛豫时间随温度的变化规律
	邰仁忠
	上海应用物理所
	203
	校优

	16
	王宝林
	PB08005012
	激光毛化表面点阵及残余应力的模拟
	戴兰宏
	力学所
	5
	校优

	17
	王永飞
	PB08007203
	壳幔间断面的地震台阵成像研究
	丁志峰
	地震局地物所
	7
	校优

	18
	李佳航
	PB08007110
	地震应力传输与地震触发研究
	熊熊
	武汉测地所
	7
	校优

	19
	刘同亮
	PB08210421
	基于相机阵列的宽动态范围图象合成技术
	汪增福
	合肥智能所
	10
	校优

	20
	潘诗嘉
	PB07210224
	Vloc: A Map-free, Virtual  Landmark-Based Indoor Localization System
	沈国斌
	微软研究院
	11
	校优

	21
	冯理礼
	PB08013048
	黑体炉热流计标定系统的数值模拟
	范学军
	北京力学所
	13
	校优

	22
	要夏晖
	PB08206207
	介孔氧化铝球的构筑及在水处理中的应用
	宋卫国
	北京化学所
	14
	校优

	23
	成凌峰
	PB08206263
	利用路径积分计算自旋相干态的时间演化
	Louis Bouchard
	UCLA
	14
	校优

	24
	曹轩
	PB08206211
	氧化锌超长纳米线阵列合成和在纳米发电机中的应用
	陈力俊
	台湾国立清华大学
	14
	校优

	25
	沈介立
	PB08013206
	基于有序Logistic回归模型的足球比赛赛果预测
	石坚
	系统科学研究所
	17
	校优

	26
	杨腾飞
	PB08210381
	Android平台下sip网络电话分析及加密语音通话研究
	王跃武
	研究生院
	210
	校优

	27
	党顺亚
	PB08210297
	密码算法软件实现及对比研究
	王鹏
	研究生院
	210
	校优

	28
	彭晖
	PB08210100
	云计算安全调研
	徐海霞
	研究生院
	210
	校优

	29
	杨洋
	PB08013323
	Absorption imaging of dense ultracold atom clouds
	Matthias
Weidemuller
	University Heidelberg
	214
	校优

	30
	李颂慈
	PB08013326
	关于
[image: image1.wmf]0

/

p

p

p

®

y

-

+

J

研究
	张双南
	高能所
	214
	校优

	31
	张鹏飞
	PB09214007
	FPB算法实现与真实数据重建
	单保慈
	高能所
	214
	校优

	32
	周峰
	PB08013306
	EQMD模型中轻质量晕/皮核及中重质量区核子波包宽度的演化
	王建松
	近物所
	214
	校优

	33
	彭勇升
	PB08013220
	中微子与CSI晶体反应的积分事例率的计算
	曹俊
	高能所
	214
	校优

PAGE
6

_1380972946.unknown